СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]03.07.2018 № 01-04/10-5

Об информации ГБУ «ДСЦ «Гармония»
о досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением
муниципального округа Бутырский
по месту жительства в 2017 году

       В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля                  2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП                      «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» и от 25 февраля 2015 года № 73-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП», заслушав и обсудив информацию директора ГБУ «Досугово-спортивный центр «Гармония»                            И.В. Андрюковой о досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа Бутырский по месту жительства в 2017 году, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Принять к сведению информацию директора ГБУ «Досугово-спортивный центр «Гармония» И.В. Андрюковой о досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа Бутырский по месту жительства в 2017 году.
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Справка к вопросу
«Об информации ГБУ «ДСЦ «Гармония» о досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением муниципального
округа Бутырский по месту жительства»

     Основными направлениями деятельности ГБУ «Досугово-спортивный центр «Гармония» являются досуговая, социально-воспитательная, физкультурно-оздоровительная и спортивная работе с населением муниципального округа Бутырский по месту жительства.

     Учредительные документы:
     -  Устав
     -  свидетельство о регистрации

     Учредитель – префектура Северо-Восточного административного округа

     Кадры:
     Штатная численность – 34
     Занято должностей –32
     Вакансии – 2

     Общая балансовая стоимость оборудования – 11994150,73 рублей

Помещения и подразделения ГБУ «Гармония»:

     1/  Помещение по адресу: ул. Руставели д.12/7, корп.6
Общая площадь: 297,1 (полезная – 175) кв.м.
Характеристика помещения – цокольный этаж
Материально-техническое состояние – неудовлетворительное
     Размещены:
     -  спортивный клуб «Новое поколение»
основное направление – кудо, гиревой спорт
Руководитель – Сергей Борисович Быков, Заслуженный тренер РФ
Контактный телефон – 8-495-6194187

     2/  Помещение по адресу: ул. Добролюбова д. 11а
Общая площадь – 149 (полезная  82,7) кв.м.
Характеристика помещения – 1 этаж жилого дома
Материально-техническое состояние - удовлетворительное
     Размещены:
     -  студия «Умелицы»
основное направление – русский народный танец
Руководитель – Лариса Викторовна Розанова, Заслуженный деятель культуры РФ
Контактный телефон – 8-495-6183156
     -  студия танцев «Севильяны»
Руководитель Толкунова Оксана Леонидовна
Контактный телефон – 8-495-
     3/  Помещение по адресу: ул.  Милашенкова, д.12а
Общая площадь - 158,2 (полезная 132,1) кв.м.
Характеристика помещения - 1 этаж жил.дома + хоккейная площадка («коробка»)
Материально-техническое состояние - неудовлетворительное
     Размещены:
     -  хоккейный клуб «Юниор»
основное направление - хоккей, флорбол, футбол, ОФП
Руководитель Василий Иванович Анисимов, тренер-нарочных Алексей Алексеевич
Контактный телефон - 8-495-6106307

     4/  Помещение по адресу: ул.Руставели, д.8б
Общая площадь - 364,2 (полезная 193,9) кв.м.
Характеристика помещения - подвальное помещение
Материально-техническое состояние - неудовлетворительное
     Размещены:
     -  тренажерный зал - занятия по кардио- и силовой подготовке, дартс, ботча,  настольный теннис, йога, аэробика, ОФП
Руководитель – Беспалов Сергей Дмитриевич
Контактный телефон – 8-495-6180250
     -  танцевальный коллектив «Мозайка»
Руководитель – Неприцкая Ирина Анатольевна
Контактный телефон – 8-495-

     5/  Помещение по адресу: ул.Милашенкова, д.8
Общая площадь – 123,4 (38,4 ) кв.м.
Характеристика помещения – 1 этаж жилого дома
Материально-техническое состояние – удовлетворительное
     Размещены:
     -  студия развития «Смайлик», шахматный клуб, литературная гостиная, студия «Веселинка», студия граф-дизайна, дискуссионный клуб «Полезные навыки                    для успешного будущего», логопед, административные помещения
Руководители - Рыжова Наталья Александровна, Туфрин Юрий Львович, Аксенова Ирина Григорьевна, Казарина Наталья Викторовна, Шамовская Ирина Борисовна, Звонарева Лола Уткировна, Утямишева Клавдия Витальевна
Контактный телефон -8-495-6395675

     6/  Помещение по адресу: Огородный пр., д.23 (1 этаж жилого дома).
Предремонтные проектно-сметные работы.

     Ежеквартальный план работы ГБУ «Гармония» по работе с населением утверждается главой управы Бутырского района и согласовывается Советом депутатов муниципального округа Бутырский.

Планы:

     1.  Новые направления работы с населением:
     -  создание Военно-патриотического клуба «Вымпел»
     -  организация (привлечение) студии современного танца
     -  организация кружка «Рисуем с нуля»
     2.  Кадровые вопросы:
     -  укомплектование вакантных должностей

     3.  Материально-техническое совершенствование:
     -  рационализация использование имеющихся площадей и помещений
     -  капитальный ремонт помещения по адресу: Огородный проезд, 23
     -  обновление тренажеров
     -  приобретение спортоборудования
     -  приобретение музыкального оборудования
     -  приобретение оргтехники
     -  приобретение мебели
     -  установка видеокамер
     -  работы по установке вентиляционной системы по адресам:
        Руставели ул., д.8б;  Руставели ул., д.12/7, корп.б

    4. Проведение косметических ремонтов по адресам:
     -  Руставели ул., д.12/7, кор.б
     -  Милашенкова ул., д.12а
     -  Руставели ул., д.8б
     -  Милашенкова ул., д.8 (входная группа)